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OR.0002.31.2021 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXI/21 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 26 maja 2021 r. 

 

XXXI sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie 

ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa 

Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a 

zakończyła się o godz. 15.10 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad XXXI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w szczególny sposób powitał ppłk Andrzeja Makowskiego 

Wojskowego Komendanta Uzupełnień WKU w Brodnicy oraz Pana Andrzeja Fedrau - Referenta 

prawno-administracyjnego WKU w Brodnicy.    

W sali sesyjnej obecni byli Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Starosta Rypiński 

Jarosław Sochacki, Sekretarz Powiatu Aleksandra Błaszczak, Skarbnik Powiatu Joanna 

Fabiszewska, Radni oraz Pani Mecenas z obsługi prawnej, a także pracownik Biura Rady i 

informatycy. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki, 

a także zostały udostępnione środki do dezynfekcji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich obecnych na sali o uczczenie minutą ciszy 

zmarłej wieloletniej pracownicy Starostwa Powiatowego Pani Marii Ostrowskiej. 

 

Przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień Pan Andrzej Fedrau odczytał Decyzję nr 375 

Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 lutego 2021 roku o nadaniu medalu za zasługi dla obronności 

kraju. Na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 roku o ustanowieniu medalu za 

udział w walkach o Berlin i medalu za zasługi dla obronności kraju niżej wymienionym nadają, w 

uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej 

Polskiej, brązowy medal za zasługi dla obronności kraju Panu Cegłowskiemu Krzysztofowi i Panu 

Sochackiemu Jarosławowi. Decyzję podpisał z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej 

Sebastian Chwałek - Sekretarz Stanu. 

ppłk Andrzej Makowski powiedział, że jest to dla niego wyróżnienie i zaszczyt wręczyć w imieniu 

Ministra Obrony Narodowej brązowe medale za zasługi dla obronności kraju dla samorządowców 

Starostwa Powiatowego w Rypinie. Tak jak odczytane zostało w sentencji są to szczególne zasługi 

na poczet obronności kraju. Dzisiejszy dzień jest zwieńczeniem działań wieloletnich, 

prowadzonych na potrzeby sił zbrojnych przez Pana Starostę i Pana Przewodniczącego. Ci Panowie 

szczególnie zasługują na tego typu wyróżnienie poprzez swoją postawę, poprzez kształtowanie 

postaw patriotycznych młodzieży, kształtowanie postaw patriotycznych obywateli powiatu, ale 

również poprzez działania, które miały wpływ na rozwój sił zbrojnych, poprzez współpracę z 

jednostkami wojskowymi, a także przez wychowanie młodzieży. W imieniu Ministra Obrony 

Narodowej oraz własnym ppłk Andrzej Makowski podziękował za działania, wkład i wysiłek 

włożony w rozwój sił zbrojnych.  

Starosta Jarosław Sochacki oraz Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękowali 

za to zacne wyróżnienie. Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym został wręczony również 

medal za zasługi dla obronności kraju mieszkańcowi powiatu Panu Janowi Pusz, którego pięciu 

synów odbyło służbę w zasadniczej służbie wojskowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przed rozpoczęciem sesji Pan Starosta dokona 
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jeszcze jednego podziękowania i wręczy pamiątkowe statuetki. Przewodniczący Rady Powiatu 

powiedział, że „praca w samorządzie to wielka misja, która została powierzona nam przez naszych 

mieszkańców. Decydując się na podjęcie tak ważnego zadania, stajemy się przedstawicielami 

władzy, na których spoczywa obowiązek przestrzegania prawa i Konstytucji. Jesteśmy zobowiązani 

do zachowania się godnie na miarę samorządowców”. Pan Starosta Jarosław Sochacki wręczył 

pamiątkowe statuetki dla Radnych Powiatu, którzy obchodzili rok temu 30 lat pracy w samorządzie, 

tj.: Pani Barbarze Nowakowskiej oraz radnym, którzy obchodzili dziesięciolecie pracy w 

samorządzie, tj.: Hannie Pawlak, Pawłowi Sobierajskiemu, Piotrowi Makowskiemu i Rafałowi 

Zglinickiemu. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że kolejne wręczenia nastąpią 

przy kolejnej uroczystości. W ten sposób zostaną uhonorowani wszyscy radni, którzy swoją pracą 

przekroczyli co najmniej 10 lat pracy w samorządach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił wszystkich do obejrzenia krótkiego filmu z okazji otwarcia 

Specjalistycznego Domu Dziecka. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę techniczną w celu ustawienia stołu prezydialnego. 

Po przerwie obrady wznowiono. 
 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum. Radny Jacek Borowski oraz Radny Piotr Makowski 

byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady 

stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXI sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołów z XXVIII, XXIX, XXX sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3.  Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2020. 

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie  

za rok 2020. 

5. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2020. 

6. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie  

za rok 2020. 

7. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2020. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2020. 

9. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020. 

10. Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2020 r.  

11. Podjęcie uchwał: 

 a) Uchwała w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-

Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Rypińskim na lata 2021-2026” 

(projekt uchwały – druk nr 1), 

 b) Uchwała w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do realizacji projektu „Rodzina w 

Centrum 3” (projekt uchwały – druk nr 2), 

c) Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok (projekt uchwały – druk nr 3), 

d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez 

Powiat Rypiński w roku 2021 (projekt uchwały – druk nr 4), 

 e) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie 

ustanowienia przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek 

pływających z napędem spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim (projekt uchwały – druk nr 5), 
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f) Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku w zakresie ustanowienia przepisów prawa 

miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających z napędem 

spalinowym na Jeziorze Dłuskim (Długie) (projekt uchwały – druk nr 6), 

g) Uchwała w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających z napędem 

spalinowym na jeziorach położonych w granicach Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały –  

druk nr 7), 

 h) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 

2021 (projekt uchwały – druk nr 8), 

i) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2021 -2024 (projekt uchwały – druk nr 9), 

j) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rypin na realizację zadania pn. 

„Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 534 od miejscowości 

Ostrowite do skrzyżowania z ulicą Kościuszki w Rypinie” (projekt uchwały – druk nr 10). 

12. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

13. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad? 

Pan Marek Błaszkiewicz zgłosił uwagę dotyczącą kwestii językowej, tzn. jezioro, które tu jest wy-

mieniane nazywa się Długie, a nie Dłuskie.  

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz 

naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXXI sesji głosowało jednogłośnie „za” 15 

radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady 

i zapytał o uwagi do protokołu z  XXVIII, XXIX i XXX sesji. Uwag do protokołu z XXVIII, XXIX 

i XXX sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXVIII sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XXVIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXIX sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XXIX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXX sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XXX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

 

Ad. 3 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego 

Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony 

Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 

Rypinie za rok 2020 zostało przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, 

wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na 

Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie za rok 2020 zostało przyjęte bez uwag. 
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Ad. 5 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec 

powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji 

Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2020 zostało przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 6 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do 

radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało 

omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z 

działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2020 zostało 

przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 7 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za rok 2020 przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – 

Sekretarz Powiatu i zostało ono wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli 

zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego za rok 2020 zostało przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 8  

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec 

powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji 

Budżetu i Gospodarki. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2020 

zostało przyjęte bez uwag.   

 

Ad. 9 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie Ocena Zasobów Pomocy 

Społecznej za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli 

zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Ochrony Zdrowia, 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Pytań oraz uwag nie było. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020 została przyjęta bez 

uwag. 

 

Ad. 10 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z przebiegu wykonania planu 

finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2020 r. zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec 

powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP 

ZOZ w Rypinie za 2020 r. zostało przyjęte bez uwag. 
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Ad. 11 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w 

sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Rypińskim na lata 2021-2026”. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/220/2021 

 

Ad. 11 b 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do realizacji projektu „Rodzina w Centrum 

3”. 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/221/2021 

 

Ad. 11 c 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok 

 

Projekt uchwały przygotował Pan Wojciech Ledwochowski. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/222/2021 

 

Ad. 11 d 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat 

Rypiński w roku 2021. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/223/2021 

 

Ad. 11 e 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie ustanowienia 

przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających z 
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napędem spalinowym na Jeziorze Kleszczyńskim. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przed ogłoszeniem wyników głosowania przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pan Rafał 

Zglinicki oświadczył, iż pomylił się przyciskając przycisk „za”, gdyż jest „przeciw”. Radny Rafał 

Zglinicki głosuje „przeciw” podjęciu uchwały.   

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 10 radnych. 

„Przeciw” głosowało 2 radnych (Danuta Tyraj, Rafał Zglinicki) 

„Wstrzymało się” od głosu 3 radnych (Piotr Czarnecki, Monika Kalinowska, Krzysztof Szalkowski) 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/224/2021 

 

Ad. 11 f 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w zakresie ustanowienia przepisów prawa miejscowego 

poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na Jeziorze 

Dłuskim (Długie). 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że dyskutowano w tym temacie na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu w Rypinie.   

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych. 

„Wstrzymało się” od głosu 4 radnych (Piotr Czarnecki, Monika Kalinowska, Hanna Pawlak, 

Krzysztof Szalkowski) 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/225/2021 

 

Ad. 11 g 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających z napędem spalinowym na 

jeziorach położonych w granicach Powiatu Rypińskiego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Teresa Mucha – Kierownik Wydziału Środowiska. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych. 

„Wstrzymało się” od głosu 4 radnych (Piotr Czarnecki, Monika Kalinowska, Hanna Pawlak, 

Krzysztof Szalkowski) 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/226/2021 

 

Ad. 11 h 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 
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Pani Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na 

wczorajszym posiedzeniu komisji został omówiony punkt po punkcie. Pani Skarbnik przedstawiła 

bardzo jasno i dokładnie każde zadanie, które jest zmianą w budżecie. Pan Starosta uzupełnił 

jeszcze bardziej szczegółową informacją. Nie było żadnych uwag i Komisja Budżetu i Gospodarki 

jest za przyjęciem zmian w budżecie na rok 2021. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/227/2021 

 

Ad. 11 i 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2021 -2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Starosta poinformował, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały zabezpieczone na 2022 rok 

środki na przebudowę skrzyżowania ulicy Spokojnej, Warszawskiej i ulicy Młyńskiej. Jeżeli takie 

porozumienie już będzie podpisane przez Urząd Marszałkowski, Miasto Rypin to Powiat Rypiński 

przystąpi do zaprojektowania czy ronda czy sygnalizacji świetlnej. To wszystko określi projektant, 

który to będzie realizował. Starosta ma nadzieję, że to przyczyni się do bezpieczeństwa na tym 

odcinku drogi. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/228/2021 

 

Ad. 11 j 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rypin na realizację zadania pn. 

„Budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 534 od miejscowości 

Ostrowite do skrzyżowania z ulicą Kościuszki w Rypinie”. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Starosta poinformował, że zostało podpisane porozumienie 4 samorządów, tj.: Urząd 

Marszałkowski, Gmina Miasta Rypin, Gmina Rypin, a także Powiat Rypiński. Została przedłużona 

ta ścieżka rowerowa do Ostrowitego, więc trzeba podjąć stosowną uchwałę, żeby to nabrało mocy 

prawnej. Ta ścieżka będzie miała około 10 km, więc to będzie już znaczny odcinek gdzie 

mieszkańcy będą mogli poprzez Miasto Rypin, Gminę Rypin i do Gminy Brzuze dojechać rowerem 

bezpiecznie przy drodze wojewódzkiej. Będzie też budowana ścieżka rowerowa od miejscowości 

Cetki do Długiego. Może w perspektywie czasu uda się zrealizować następne zadanie, czyli ścieżkę 

z Długiego do Rypina.  

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXI/229/2021 
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Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Ad. 12 

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach 

Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o: 

1 marca obchodzony był Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych i z tej okazji zorganizowany został 

konkurs dla szkół. Odbyła się także msza i złożenie kwiatów pod tablicami upamiętniającymi to 

wydarzenie.  

15 marca br. - wsparcie charytatywne dla Patrycji w postaci licytacji obiadu w towarzystwie Patry-

cji i Starosty. Kwota, która została wylicytowana za obiad to 1.000 zł. 

23 marca br. rozpoczęto przebudowę jakże ważnej drogi powiatowej Rogowo-Wymyślin. 

30 marca br. wraz z Wicestarostą oraz Panią Skarbnik została podpisana umowa dotycząca przebu-

dowy i dostosowania do użytku Dziennego Domu Pobytu Senior+. Dotacja na ten cel wynosi 

1 700 000 zł z Funduszów Europejskich oraz 300 000 zł wsparcia Rządowego Senior+. Razem jest 

to około 2 000 000 zł. Oprócz Specjalistycznego Domu Dziecka powstanie Dzienny Dom Pobytu, a 

także Szkoła nr 5, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, a także zostanie wykonana rewitalizacja 

dwóch parków to da Powiatowe Centrum Edukacyjno-Społeczne. Powiat Rypiński otrzymał 

ogromne wsparcie finansowe w wysokości 5,5 mln zł na tą bardzo ważną inwestycję. Wzrost w 

ostatnim czasie materiałów budowlanych powoduje, że ta inwestycja niestety będzie bardzo kosz-

towna. Będzie to budynek dostosowany dla potrzeb dzieci z niepełnosprawnością, gdzie będzie 

winda i hala sportowa. Przewidywana jest rewitalizacja parku i placu zabaw.  

2 kwietnia br. wraz z radnymi złożono w 16 rocznicę śmierci naszego Papieża Jana Pawła II kwiaty 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2. 

9 kwietnia br. została zorganizowana wideokonferencja z przedstawicielami gmin powiatu, a Dy-

rekcją Sanepidu w temacie utworzenia punktu szczepień masowych w Powiecie Rypińskim. Na tą 

chwilę ponad 1000 osób zostało zaszczepionych z Powiatu Rypińskiego. Jest to bardzo duża liczba, 

a do tego także w szpitalu co tygodniowo zaszczepionych jest 400 osób. Starosta zachęca wszyst-

kich do szczepienia się przeciwko koronawirusowi. Jest dostępnych kilka rodzajów szczepionek. 

10 kwietnia br. została upamiętniona 11 rocznica katastrofy Smoleńskiej. Zostały złożone kwiaty, a 

także była msza święta.  

14 kwietnia wraz z Wicestarostą Piotrem Czarneckim zostały złożone gratulacje Małgorzacie 

Skowrońskiej za zajęcie III miejsca w Ogólnopolskim Konkursie Literacko-Plastycznym „Polskie 

serce pękło Katyń 1940”. Uczennica otrzymała, także nagrodę z rąk Marszałka Sejmu Elżbiety Wi-

tek. Gratulacje dla uczennicy Zespołu Szkół nr 2.  

16 kwietnia br. odbyło się spotkanie z pierwszym w Powiecie Rypińskim Komandorem Jackiem 

Rybińskim. Rozmowa dotyczyła Wojskowej Komendy Uzupełnień, w której Pan Komandor pełni 

funkcję Zastępcy Komendanta.  

W dniu 17 kwietnia br. odbyła się wizytacja NFZ-u w zakresie masowych szczepień, a w dniu  

6 maja br. został uruchomiony punkt masowych szczepień w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Esku-

lapie.  

20 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego dotyczące zagrożenia wystąpienia ptasiej grypy w Powiecie Rypińskim. W Powiecie 

Żuromińskim ptasia grypa spustoszyła kurniki. W tym spotkaniu uczestniczył Powiatowy Lekarz 

Weterynarii Jacek Pilarski, przedstawiciel Straży Pożarnej oraz Dyrekcja Sanepidu, a także przed-

stawiciele Gminy Skrwilno i Gminy Rypin. 

W dniu 20 kwietnia 2021 roku odbyło się spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i z pracownikami Urzędu Departamentu Infrastruktury Drogowej Mirosławem Gra-

czykiem, a także z Radnym Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pawłem Zgórzyńskim, 

Burmistrzem Miasta i Przedstawicielem Gminy dotyczące tematu obwodnicy Miasta Rypin. Roz-
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mowa dotyczyła także przebudowy drogi od Okalewa do Stępowa, której realizacja przewidziana 

jest w tym roku. Rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich, a także z Marszałkiem dotyczyły po-

prawy bezpieczeństwa na drogach.  

Powiat Rypiński ma wykonane projekty na drogę Skudzawy w kierunku Skrwilna na odcinek o 

długości 1 km 600 m wraz z chodnikiem oraz odcinek w Gminie Brzuze droga Brzuze-Piskorczyn 

dokończenie tego odcinka do centrum Piskorczyna. Na te dwie drogi zostały złożone wnioski do 

Funduszu Dróg Samorządowych i znajdują się na liście rezerwowej.  

Zostało złożone zapotrzebowanie i jest tworzony projekt na drogę Długie-Rakowo wraz ze ścieżką 

rowerową Radziki-Wąpielsk.  

Do końca sierpnia planowane jest zakończenie budowy hali warsztatowej dla ZS nr 3. Powstanie 

hala warsztatowa około 400 m², a także budynek socjalny zostanie dostosowany do potrzeb szkoły. 

22 kwietnia br. w Delegaturze Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się gala 

wręczenia nagród za Wielkanocy konkurs "Krzepka Babka". W tym przedsięwzięciu uczestniczył 

Wicestarosta Piotr Czarnecki i Koło Gospodyń Wiejskich z Gminy Wąpielsk, które zajęło drugie 

miejsce. 

23 kwietnia br. Zespół „Korniki” wraz z prowadzącym Czarkiem Kubackim złożyli podziękowania  

za wsparcie płyty.  

W dniu 30 kwietnia br. na zakończenie roku szkolnego maturzystów zostały wręczone jak co roku 

maturzystom nagrody.  

W dniu 3 maja br. odbyły się obchody związane z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Msza Święta, a 

także złożenie kwiatów pod wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej przy Zgodzie, a także 

przy Parafii Świętej Trójcy.  

11 maja br. odbyło się oficjalne otwarcie inwestycji, tj. Placówki Terapeutyczno-Opiekuńczej Typu 

Specjalistycznego. Teraz są dwa Domy Dziecka: opiekuńczo-wychowawczy i specjalistyczno-

terapeutyczny. Razem w tych Domach jest 28 dzieci. Na terenie jest boisko wielofunkcyjne.  

Starosta złożył podziękowania wszystkim osobom, które przybyły na tę uroczystość: Rzecznikowi 

Praw Dziecka Mikołajowi Pawlakowi, Pani Minister Annie Gembickiej, Pani Poseł Borowiak, Wo-

jewodzie Kujawsko-Pomorskiemu Józefowi Ramlau, Wicemarszałkowi Województwa Zbigniewo-

wi Sosnowskiemu, Radnemu Sejmiku Pawłowi Zgórzyńskiemu, a także Burmistrzowi Miasta Ry-

pin Pawłowi Grzybowskiemu oraz wszystkim osobom, które zjawiły się z Urzędu Wojewódzkiego, 

a także z Narodowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Aleksandrze Gierej. Duże 

podziękowania dla firmy WIKSBUD, która przeprowadziła tą inwestycję. 

14 maja br. odbyło się spotkanie z pracownikami Bibliotek, a także z Burmistrzem Miasta Rypin 

oraz Przewodniczącym Sławomirem Malinowskim.  

15 maja br. odbyły się uroczystości związane z obchodami 70-tej rocznicy połączenia Golubia i 

Dobrzynia.  

Zostało wystosowane pismo do Ministerstwa o zmianę warunków, gdyż trzeba Poradnię Psycholo-

giczno-Pedagogiczną rozbudować. Odstępstwo dotyczy zmian, aby ten budynek dostosować też dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych, a także dla mieszkańców powiatu i miasta. Inspektorat Nasiennic-

twa został już przeniesiony i zostały uwolnione pomieszczenia w PCPR. W perspektywie czasu 

będą te pomieszczenia dostosowane do potrzeb PCPR-u, a także Orzekania o niepełnosprawności. 

Pierwsze środki już wpłynęły na konto w kwocie 350 000 zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych na  

drogę powiatową w Gminie Wąpielsk, tj.: na drogę leśną Radziki-Kupno. Pan Wicestarosta tą 

sprawą się zajmuje w przypadku pozyskania środków z Funduszu Leśnego.  

 

Ad. 13 

Radna Danuta Tyraj bardzo ubolewa, że na jeziorach powiatu nie ma strefy ciszy dla dobra 

przyrody, mieszkańców i osób, którzy wybudowali domki i chcą w ciszy odpoczywać. Zdaniem 

Radnej Danuty Tyraj to jest i tak postęp i dobrze, że chociaż zostało wprowadzone ograniczenie do 

10 kW na ten sprzęt, gdyż jako biolog uważa, że nasze pokolenie pożyczyło przyrodę od naszych 

dzieci i wnuków i ma obowiązek oddać tę przyrodę w jak najlepszym stanie.  
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Pani Tyraj bardzo się cieszy, że powstaje ścieżka rowerowa, która będzie docierała do Ostrowitego 

w Gminie Brzuze, gdyż mieszkańcom Gminy Brzuze taka ścieżka jest bardzo potrzebna. 

Radna Danuta Tyraj zwróciła się do Pana Starosty z pytaniem w sprawie przekształceń własno-

ściowych przy drodze powiatowej Brzuze-Nadróż, gdyż kilka miesięcy temu złożyła wniosek na 

Komisji Budżetu i po pewnym czasie stało się to wnioskiem komisji. Do dnia dzisiejszego nie 

otrzymała Pani Tyraj odpowiedzi, a ten problem jest niesamowicie ważny dla Pani radnej. 

Pani Danuta Tyraj poruszyła kwestię inwestycji w Puszczy Miejskiej. Nie znaczy, że jest przeciw-

na, ale chciałaby się dowiedzieć, czy pewne sprawy zostały dopięte i czy przyroda w tym przypad-

ku nie odczuje. Do Urzędu Gminy Rypin wpłynął wniosek o wydanie decyzji środowiskowej na 

inwestycje w Puszczy Miejskiej, tj.: na działce o powierzchni ponad 19 ha. Przy czym tam jest 

16 ha VI klasy ziemi, gdzie jest niesamowita przepuszczalność takiej ziemi. Czyli jest zawsze ryzy-

ko, że coś wpłynie do wód gruntowych. Planowana inwestycja to ma być biogazownia o mocy 

3 mega watów, czyli dosyć duża oraz ma być ferma drobiu i ubojnia drobiu, a także budowa 

oczyszczalni ścieków. Ta ferma drobiu ma być na około 40 000 sztuk brojlerów. Radna zapytała:  

czym podyktowana jest koncentracja 4 tak dużych emitorów w granicach 2 sąsiadujących ze sobą 

działek w odległości 8 km od granic Rypina i 2,90 km od Jeziora Urszulewskiego. Czy inwestycja 

ta nie wpłynie negatywnie na jakość wód Rzeki Skrwy, bo to jest odległość 2 km 200 m oraz Jezio-

ra Urszulewskiego niecałe 3 km. Gdzie będą skierowane oczyszczone ścieki z oczyszczalni i w jaki 

sposób biogazownia będzie postępowała z pofermentem? Czy posiada potrzebny arsenał do dystry-

bucji takiej ilości pofermentu? Troska Radnej Danuty Tyraj jest podyktowana dobrem ochrony śro-

dowiska, a nie sprzeciwem wobec tej inwestycji.   

Radny Rafał Zglinicki powiedział, że biogazownia 3-megowa w porównaniu do obecnej biogazow-

ni, to jest 2 × większa biogazownia od tej istniejącej. Kilka lat temu były problemy z Biogazownią. 

Pan Rafał Zglinicki jest jak najbardziej za budową biogazowni, ale uważa, że to jest najstabilniejsze 

źródło energii, gdyż przetwarzane są odpady, a wytwarzana jest energia elektryczna oraz wytwa-

rzana jest energia cieplna. Radny Rafał Zglinicki natomiast ma obawy co do dwóch biogazowni na 

terenie jednej gminy. Biogazownia 2 × większa od tej już istniejącej musi mieć zabezpieczenie, 

gdyż produktem ubocznym w procesie produkcji energii elektrycznej i energii cieplnej jest powsta-

nie pofermentu. Właściciele tej istniejącej i funkcjonującej rypińskiej biogazowni posiadają około 

2000 ha własnych gruntów, na które ten poferment jest aplikowany. Radny Rafał Zglinicki obawia 

się, że firma Cedrob takiego areału gruntów nie posiada. Radny nie neguje tej inwestycji i nie kry-

tykuje, ale ma obawy, że Rypin tego nie wytrzyma. Została uchwalona uchwała w sprawie stref 

ciszy, gdyż piękny jest Powiat Rypiński, gdzie są i lasy, i jeziora. Czy tą inwestycją nie zostanie  

zniszczona agroturystyka? Biogazownia zdaniem Pana Rafała Zglinickiego jest to dobro, gdyż prze-

twarzane są odpady na energię. Natomiast aplikacja tak dużej ilości pofermentu, który gdzieś trzeba 

będzie rozlać, czy nie dojdzie tutaj do konfliktów społecznych. Wiadomo rolnictwo musi być, na-

tomiast też coraz więcej się mówi w nowej perspektywie o tzw. zielonym ładzie. Czy potrzebna  

jest koncentracja takiego zagęszczenia hodowli w jednym rejonie, kiedy Pan Komisarz Wojcie-

chowski mówi o tym, żeby wspierać gospodarstwa rodzime, żeby tą żywność wytwarzać jak naj-

bardziej ekologicznie, żeby ona była zdrowa. Pan Rafał Zglinicki nie wie czy są takie potrzeby i czy 

Powiat Rypiński to wytrzyma.  

Radny Rafał Zglinicki zwrócił uwagę, że Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Rypinie 

był zawsze bardzo mocno oblegany. Tych petentów było dużo. Zapytał czy nie trzeba zwiększyć 

kadry pracującej w Wydziale Komunikacji? Czy wystarcza ta liczba osób, które tam pracują do 

prawidłowej obsługi klientów? 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś jeszcze chciałby złożyć wniosek lub oświadcze-

nie? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki oświadczył, że w przypadku kwestii związanych z wydawaniem de-

cyzji środowiskowej to organem właściwym jest Wójt Gminy. W tym konkretnym przypadku Sta-

rosta czy Urząd Starostwa Powiatowego nie ma absolutnie tutaj nic do powiedzenia, dlatego Wice-

starosta traktuje te wystąpienia Państwa Radnych jako oświadczenia. Jeżeli ktoś ma wątpliwości co 
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do sensowności realizacji tej inwestycji lub się z nią nie zgadza to odpowiednim adresem w tym 

przypadku jest Urząd Gminy w Rypinie.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że największym na dzień dzisiejszy problemem, któ-

ry dotyczy bezpośrednio Rady Powiatu w Rypinie i Starostwa Powiatowego to są odpady, które 

trzeba będzie posprzątać. 

Pan Rafał Zglinicki poinformował, że stronami w postępowaniu przy wydawaniu decyzji środowi-

skowej jest 5 organów. Jest to Urząd Gminy, Sanepid, Wody Polskie oraz Starostwo Powiatowe, a 

także Urząd Gminy właściwy dla lokalizacji, czyli Starostwo Powiatowe, które też jest stroną i mo-

że tutaj wnieść jakieś zastrzeżenia. Pan Rafał Zglinicki wie, że jeżeli wszystko jest zgodnie z pra-

wem trudno jest coś zakwestionować. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował, że odpowiednim organem odpowiedzialnym za wyda-

nie decyzji środowiskowej jest Urząd Gminy. Natomiast organami uwzględniającymi, opiniującymi 

są Wody Polskie, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, Inspekcja Sanitarna. Wicestarosta nie 

przypomina sobie, żeby kiedykolwiek takim organem było Starostwo Powiatowe. Natomiast jest 

jedna ważna rzecz, że tak naprawdę tutaj pełną odpowiedzialność ponosi Urząd Gminy, nawet jeże-

li te opinie są negatywne czy pozytywne. Wicestarosta poprosił o zadawanie wszelkich pytań lub 

ewentualnych wątpliwości do Urzędu Gminy w celu wyjaśnienia. Poprosił również o nie tworzenie 

w świadomości mieszkańców, że Starostwo Powiatowe jest tutaj odpowiedzialne. Starostwo będzie 

odpowiedzialne w momencie, gdy decyzja środowiskowa pozwolenia na budowę jako załącznik do 

pozwolenia na budowę trafi do odpowiedniego wydziału. Natomiast to już jest procedura czysto 

techniczna, w której tylko sprawdzane są załączniki. Jeżeli są wszystkie załączniki i stosowne do-

kumenty, to wtedy takie pozwolenie zostaje wydane.   

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja z Ośrodka Zdrowia ze Skrwilna doty-

cząca przyjmowanych szczepionek jest naprawdę niepokojąca. Bardzo mało osób się szczepi. 

Przewodniczący Rady Powiatu również apeluje do wszystkich o szczepienie się, gdyż te szczepie-

nia w jakimś stopniu zapobiegają, ale na pewno w dużym stopniu łagodzą skutki przechodzenia tej 

choroby. Przewodniczący Rady Powiatu złożył  najserdeczniejsze życzenia wszystkim mamom.  

 

Ad. 14 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XXXI sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XXXI sesji Rady - godz. 15.10 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

      

 

                                            Przewodniczący Rady 

  

  

                                                         Krzysztof Cegłowski 

 

 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 
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Załączniki: 

• Lista obecności, 

• Lista zaproszonych gości, 

• Wyniki głosowań, 

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za rok 2020, 

• Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie  

za rok 2020, 

• Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2020, 

• Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Rypinie za rok 2020, 

• Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za 

rok 2020, 

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 

2020, 

• Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2020, 

• Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za 2020 r.  

• Sprawozdania z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z uchwałami Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, 

• Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

 


